
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

«ДЕТСКИЙ САД № 224» 

 

 

 
ПРИКАЗ 

 

01.09.2023г.                                                                                              № 32 Од 

 

г. Краснодар 

 

«Об усилении работы по недопущению принудительного сбора денежных средств с 

родителей (законных представителей) обучающихся» 

В целях недопущения нарушений действующего законодательства и 

предупреждения незаконного сбора денежных средств с родителей (законных 

представителей) обучающихся, на основании приказа департамента образования город 

Краснодар №1385 от 21.08.2017г. «Об усилении работы по недопущению принудительного 

сбора денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся в 

муниципальных образовательных организациях муниципального образования город 

Краснодар» приказываю: 

1. Не допускать сбор денежных средств с родителей (законных представителей)  

обучающихся, воспитатели всех групп, срок: постоянно. 

2. Усилить разъяснительную работу с родителями (законными представителями) в  

порядке привлечения пожертвований и целевых взносов согласно действующему 

законодательству. 

3. Довести до сведения сотрудников и родителей (законных представителей)  

обучающихся о запрете сбора денежных средств, ответственный старший воспитатель 

Храмлюк Е.Н. 

4. Старшему воспитателю Храмлюк Е.Н., администратору сайта, разместить  

приказ на официальном сайте в сети интернет, на стендах организации. 

5. Не допускать неправомочных действий органов самоуправления ДОО в том  

числе совета родителей, в части привлечения пожертвований и целевых взносов с 

установлением фиксированного размера взноса, ответственные воспитатели. 

6. Размещать публичные отчеты о привлечении и расходовании 

дополнительных финансовых средств в образовательной организации на сайте, стендах. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                                                           Е.Б.Шантарина 


		2024-05-30T10:50:44+0300
	Шантарина Елена Борисовна




